
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 5   

   
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L. R. 8/2025 
  N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDELCS/2025/48  del 20/05/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

 
OGGETTO: deliberazione n. 501 del 22/07/2024 Procedura finalizzata all’avviamento a selezione 

dall’ASPAL per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Operatore Tecnico – 
Area personale di supporto – da assegnare al Servizio Veterinario, ai sensi dell’articolo 
18, comma 2, della Legge 68/99” – Nomina della Commissione Esaminatrice 

 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore/Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Maria Cristina Fonnesu  

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 

602778ONNIS
Font monospazio
41                   21/05/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 5   

 

IL DIRETTORE DELLA SSD GESTIONE RISORSE UMANE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
s.m.i.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e s.m.i.; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 46/29 
del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge regionale n. 
24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, individuandone la sede 
legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 
 
VISTA  la legge regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24”; 
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 23/6 del 27 aprile 2025, 
ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n.1 del 06.05.2025 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 
Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, Dott.ssa 
Maria Francesca Ibba; 
 
PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 
Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 191 del 28/04/2023 di conferimento 
dell’incarico di sostituzione, ex art. 73, comma 8  CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, per la SSD 
Gestione Risorse Umane afferente al Dipartimento Amministrativo e Tecnico alla Dr.ssa Sandra Olla; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata dichiarata la 
conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio Campidano, ai sensi 
dell’art.16, comma 2, della L. R. n. 24/2020, approvato definitivamente con deliberazione del Direttore 
Generale della ASL Medio Campidano n. 59 del 21/02/2023;  

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 501 del 22/07/2024 con la quale si avviava la procedura per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Operatore Tecnico – Area personale di supporto – da 
assegnare al Servizio Veterinario, ai sensi dell’articolo 18, comma 2, della Legge 68/99; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 5   

VISTI  
- la nota PG/2024/15906 del 30/07/2024 con la quale la ASL richiedeva all’ASPAL, CPI Sanluri 

competente per territorio, l’avvio della procedura selettiva finalizzata all’assunzione a tempo 
indeterminato della figura soprarichiamata;  

- l’Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art. 18 L. 68/1999, approvato dall’ASPAL con 
determinazione n. 3682 del 28/10/2024;  

- la determinazione n. 28 del 10/01/2025 di annullamento in autotutela della determina n. 3682 
del 28/10/2024 e di approvazione nuovo avviso e nuova domanda di adesione; 

- la determinazione n. 1066 del 26/03/2025 con cui è stata approvata e pubblicata la 
graduatoria relativa all’avviamento a selezione in oggetto; 

- la nota dello stesso CPI Sanluri protocollo n. 37706 del 29/04/205, notificata alla ASL con pec 
in medesima data, con la quale veniva notificato il nominativo dell’avente diritto al fine 
dell’accertamento della prova di idoneità;  

VISTO l’art. 9, comma 7, lettera c) del DPR 487/94 disciplinante la composizione delle 
commissioni esaminatrici per le prove selettive relative a quei profili per il cui accesso si fa ricorso 
all’art.16 L. 56/1987 e ssmmii;  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice della 
Selezione Pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Operatore Tecnico – Area 
personale di supporto – da assegnare al Servizio Veterinario, con le modalità soprarichiamate, che 
risulta composta come di seguito indicato:  

 - PRESIDENTE: Dr. Andrea Concas – Sostituto Direttore SC Sanità Animale 

 - COMPONENTE: Dr.ssa Loredana Maria Fideli – Dirigente Veterinario – Sanità Animale  

 - COMPONENTE: Sig. Ramon Lecca – Ausiliario Specializzato 
 - SEGRETARIO:  Dr.ssa Maria Cristina Fonnesu – Collaboratore Amministrativo  
 - SEGRETARIO SUPPLENTE: Sig.ra Patrizia Melis - Collaboratore Amministrativo 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 
 

DI PROCEDERE alla nomina della Commissione esaminatrice della Selezione Pubblica per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Operatore Tecnico – Area personale di supporto – da 
assegnare al Servizio Veterinario, con le modalità soprarichiamate, che risulta composta come di 
seguito indicato:  
 - PRESIDENTE: Dr. Andrea Concas – Sostituto Direttore SC Sanità Animale 

 - COMPONENTE: Dr.ssa Loredana Maria Fideli – Dirigente Veterinario – Sanità Animale  

 - COMPONENTE: Sig. Ramon Lecca – Ausiliario Specializzato 
 - SEGRETARIO:  Dr.ssa Maria Cristina Fonnesu – Collaboratore Amministrativo  
 - SEGRETARIO SUPPLENTE: Sig.ra Patrizia Melis - Collaboratore Amministrativo 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 
IL DIRETTORE DELLA SSD GESTIONE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 5   

Per i motivi espressi in premessa  

 

ACQUISITO  PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L. R. 8/2025 
 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 

allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 

del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L. R. 8/2025 
Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
21/05/2025              05/06/2025


		2025-05-20T08:23:12+0200
	MARIA CRISTINA FONNESU


		2025-05-20T10:08:47+0200
	SANDRA OLLA


		2025-05-20T12:20:20+0200
	PILLAI FEDERICA


		2025-05-21T10:29:54+0200
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-05-21T12:15:06+0200
	MARISTELLA ONNIS




